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Vi har øje for detaljerne!Vi har øje for detaljerne!

Drømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
så mulighederne er mange. Hvad skal man vælge?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent.
Mindst én gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne
under din safari? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter
din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle
køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere? Godt nok
”kun” nogen timers kørsel per safaridag. Timer du i stedet kunne have
brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene i
stedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde i reservaterne, så du
får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Adventure – eventyrlige rejser midt i Afrika.

Som deltager på en af vores Africa Adventure rejser er du garanteret
fantastiske oplevelser i massevis. Og der er rigeligt at glæde sig til.
Rejseruterne er lagt, så du får masser af både safari, kultur, natur, ja
kort sagt noget af det bedste fra det eller de lande, der besøges.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Vi glæder os over, at du har kontaktet os for et tilbud på din
drømmerejse til Afrika, og håber vi må byde dig velkommen og
være med til at gøre DIN drøm til virkelighed.

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Great Trek AdventureGreat Trek Adventure

Kære Flemming & Agnes

Endnu engang tak for jeres henvendelse til Africa Tours. Som aftalt fremsender jeg hermed tilbud på rejse til Afrika baseret på vores
samtale omkring jeres rejseønsker.

I tilbuddet kan I dag for dag læse mere om rejsens indhold, hvor I skal bo, forplejning og meget mere. I kan bagerst i tilbuddet se prisen
per person, hvor meget der er inkluderet med mere.

I forbindelse med dette tilbud har vi uforpligtende reserveret flybilletter til rejsen. I kan se en kopi af de reserverede fly for ud- og
hjemrejsen til Danmark på medsendte pdf.

Er der spørgsmål til tilbuddet, eller blot generelt, skal I endelig kontakte mig.
Jeg håber, vi må byde velkommen til Afrika, og glæder mig til at høre fra jer igen.

Med venlig hilsen
Sofia Bang Pedersen

Great Trek Adventure

Africa Tours byder velkommen til denne fantastiske rundrejse i det
sydlige Afrika – fra Cape Town til Victoria Falls. Undervejs besøges
mange af de bedste steder i det sydlige Afrika.

I begiver jer ud på en spændende rejse, hvor I kommer igennem lande
som Namibia, og Botswana. Undervejs oplever I forskellige
befolkninger og kulturer, og selvfølgelig en helt fantastisk natur.

I skal på luksuscamping, hvilket betyder, at I ikke selv skal deltage i
opsætning af teltene, samt madlavningen og opvasken klares af det
dygtige personale. I sover i sovepose, der er hovedpude med, og I
ligger på en feltseng i teltet.

Er I i almindelig god fysisk form, er denne rejse en fantastisk mulighed,
som giver jer nogle helt fantastiske oplevelser, som I vil huske resten
af livet. 

Sofia Bang Pedersen
Rejsekonsulent, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Great Trek AdventureGreat Trek Adventure

Dag 1 - 09.01.2018: På vej til Sydafrika

Der flyves om aftenen fra Købehavn til Cape Town i Sydafrika vi flyskift i London og Johannesburg. På den oversøiske flyvning mod Sydafrika er der
gratis måltider, drikkevarer og underholdning.

Dag 2-4 - 10-12.01.2018: Cape Town

I ankommer til Cape Town i løbet af dagen, og ved ankomst afhentes i lufthavnen af en repræsentant fra Africa Tours.

Herfra køres I til jeres hotel, City Lodge, som vil være jeres indkvartering for de næste 5 nætter.

Opholdet er inkl. morgenmad.

Resten af dagen, samt dag 3 og 4 er til fri disposition.  

Dag 5+6 - 13+14.01.2018: Cape Town

Dag 5 er også til fri disposition, inden I alle samles kl. 18.00 for en kort briefing.

Næste morgen kl. 8.00 skal I på rundtur på halvøen. Køreturen følger Atlanterhavskysten via Hout Bay og Champmans Peak. I besøger Table
Mountain National Park ved Kap det Gode Håb, hvor Atlanterhavet og det Indiske Ocean mødes. I returnerer til hotellet langs det Indiske Ocean.
Hvis tiden tillader det, er der et stop ved pingvinkolonien Boulders Beach.

Der er også mulighed for at benytte sig af svævebane til toppen af byens vartegn, det 1086 meter høje Table Mountain (ikke inkluderet).

Aftensmad kan nydes ved Alfred & Victoria Waterfront. Det er her man finder byens pulserende havnemiljø, som bugner af spændende
restauranter og butikker.
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Dag 7 - 15.01.2018: Hantam regionen

Med afgang fra Cape Town passerer I gennem den billedskønne Namaqualand region med stop og en spektakulær udsigt fra Van Ryns passet.
I ankommer til lejren ved foden af Hantam bjergkæden. Namaqualand er tørt og varmt med nogle få oaser omkring floderne Oranje og Vaal, hvor
der dyrkes landbrug.

Men fra august til oktober eksploderer landskabet i et farveflor fra de mange vilde blomster på de store sletter.

(Camping inkl. morgenmad, frokost og aftensmad).

Dag 8 - 16.01.2018: Augrabies Falls National Park

I ligger det tørre måneagtige landskab bag jer og bevæger jer nordpå mod Augrabies Falls National Park.

I Augrabies Falls National Park styrter den mægtige Orange River 56 meter ned i kløften. De lokales navn for disse majestætiske vandfald er ”
Aukoerebis” eller ”det støjende sted” og er verdens 6. største vandfald. I bruger eftermiddagen på at opleve vandfaldene fra de mange
udsigtspunkter.

(Camping inkl. morgenmad, frokost og aftensmad)

Dag 9+10 - 17+18.01.2018: Kgalagadi Transfrontier Park

Videre nordpå til Kalahari og den fantastiske Kgalagadi Transfrontier Park. Med 3.6 millioner hektar er det et af de største reservater i Afrika.
Grundet den sparsomme vegetation i området er der ofte mulighed for at se rovdyr, inklusive den berømte sortmankede løve. I tager på morgen-
og eftermiddags safariture i parken.

(Camping inkl. morgenmad, frokost og aftensmad)

Dag 11 - 19.01.2018: Fish River Canyon

I forlader Kalahari-regionen og bevæger jer vestpå til Namibia. Når lejren er sat op, tager I på en gåtur langs kanten af kløften og ser på
solnedgangens smukke farvespil.

(Camping inkl. morgenmad, frokost, aftensmad)

Dag 12+13 - 20+21.01.2018: Sesriem Canyon og Sossusvlei

I rejser videre nordpå, gennem smukke og varierede landskaber til Sesriem. I slår lejr ved udkanten af Namib-ørkenen. Solnedgangen nydes, mens I
går en tur i klitterne omkring jeres lejr.

Den følgende morgen er der tidlig afgang mod Sossusvlei og Deadvlei. Sossusvlei er sand og 400 meter høje imponerende klitter, så langt øjet
rækker. En eksplosion af farver fra gul og orange til rødt. Deadvlei var tidligere en oase, i dag er det et udtørret område, kendt for sine døde
akacietræer, der giver et helt særligt og smukt landskab. I går en vandretur på ca. 5 km i dette enestående område, hvorefter der returneres til
lejren. Sidst på eftermiddagen en kort vandretur gennem Sesriem-kløften.

(Camping inkl. morgenmad, frokost, aftensmad)
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Dag 14 - 22.01.2018: Swakopmund

Mod nord når I kysten ved Walvis Bay. Walvis Bay byder på store vådområder og er det sydlige Afrikas store tilholdssted for trækfugle.

Eftermiddagen er til rådighed i Swakopmund, der bærer tydeligt præg af at have været under tysk herredømme indtil slutningen af Anden
Verdenskrig. Byen ligger omkranset af ørken og Atlanterhavet. Til trods for sine kun 15 mm regn om året er byen frodig. Benguela-strømmen
bringer fugtighed til byen i form af tåge ind over området og byen har en behagelig temperatur mellem 15 og 25 grader.

Det er muligt at tilkøbe en lang række forskellige aktiviteter (afhængig af ankomsttidspunktet).

(Dunedin Star Guesthouse inkl. morgenmad)

Dag 15 - 23.01.2018: Spitzkoppe

Formiddagen til rådighed i Swakopmund. Efter frokost forlades Swakopmund og I kører ind i landet igen og slår lejr ved de imponerende
kampesten ved Spitzkoppe.

Eftermiddagen er fri til at udforske dette meget smukke og overvældende område til fods. Lejrens spektakulære afsides beliggenhed vil med
sikkerhed efterlade et stort indtryk.

(Camping inkl. morgenmad, frokost, aftensmad)

Dag 16+17 - 24+25.01.2018: Etosha National Park

Der fortsættes til Etosha National Park. Parken er et af de vigtigste reservater og
tilflugtssteder for dyr i Afrika.

Parken er 22.000 km2 og er især berømt for den enorme saltslette Etosha Pan, som er hjemsted for en række dyrearter, der har tilpasset sig den
barske natur. Tusinder af dyr, som gnuer, springbukke, zebraer, kudu antiloper, giraffer, geparder, leoparder, løver og elefanter har hjemme i
området.

Vandhullerne ved Okakeujo og Namutoni lejren tiltrækker et væld af dyr i løbet af aftenen og giver jer mulighed for at opleve mange af de
fantastiske dyr. Safarikørsel tidlig morgen og igen om eftermiddagen. Overnatning inde i Etosha National Park.

(Camping inkl. morgenmad, frokost, aftensmad)

Dag 18 - 26.01.2018: Okavango floden

Ankomst til Caprivi Strippen, hvor der slåes lejr med udsigt over Okavango floden. Den smukke solnedgang er selvfølgelig oplagt at slutte dagen
med. Blot sidde og nyde udsigten og stilheden.

(Camping inkl. morgenmad, frokost, aftensmad)
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Dag 19+20 - 27+28.01.2018: Okavango deltaet

I passerer grænsen indtil Botswana frem til starten af deltaet. Her efterlader I bilen og sejler nu 2-3 timer ind i det unikke delta til Pepere Island.
Deltaet omtales ofte som Botswanas juvel og for mange er det én af Afrikas sande juveler.

Pepere Island er 2,5 km bred og 1,5 km lang og det er kun muligt at komme frem til øen med båd. Der ligger en række mindre øer omkring Pepere
Island. Øen ligger ved udmundingen af en af de mange kanaler, der bringer vand ind i deltaet og med udsigt til 2 store laguner.
Efterfølgende dag er der inkluderet sejltur i deltaet i Mokoros (udhulede træstammer), vandresafari samt bådcruise.

(Pepere Island Camp i store telte inkl. morgenmad, frokost og aftensmad)

Dag 21 - 29.01.2018: Kwando floden

Der returneres igen til jeres bil med båd og I er nu igen i Namibia. I kører gennem BwaBwata National Park (tidligere Caprivi Game Reserve).
Området er kendt som værende en vigtig rute for elefanter, når de vandrer fra Botswana til Angola og retur igen.

Der bor ca. 5.500 mennesker i parken og I gør stop ved nogle af de traditionelle Caprivi landsbyer, hvor der bl.a. er mulighed for at se og købe de
berømte væverier, som de lokale i området er kendt for.

Overnatning ved Kwando floden.

(Camping inkl. morgenmad, frokost og aftensmad)

Dag 22+23 - 30+31.01.2018: Chobe floden

Videre gennem Caprivi og ind i Botswana gennem Chobe National Park og lejr ved Chobe flodens bred. Chobe er berømt for sit smukke landskab,
pragtfulde solnedgange og dyre- og
fugleliv i overflod, ikke mindst Afrikas største koncentration af elefanter.

Den følgende dag er der inkluderet sejltur på Chobe floden. Der kan tilkøbes morgensafari i Chobe National Park.

(Camping inkl. morgenmad, frokost og aftensmad)

Dag 24 - 01.02.2018: Victoria Falls

Grænsen krydses til Zimbabwe og I er nu fremme ved et af rejsens naturmæssige højdepunkter – Victoria Vandfaldene.

Uanset hvilke forestillinger man har gjort sig, er synet og oplevelsen aldeles fantastisk. De lokale kalder stedet Mosi-oa-Tunya ”røgen der tordner”.
Victoria Falls er uden tvivl et af de største og mest spektakulære seværdigheder i Afrika.

Eftermiddagen bruges på afslapning, besøge de lokale markeder eller benytte sig af de mange aktiviteter, der er mulige at tilkøbe i Afrikas
adrenalinhovedstad. Der er bl.a. mulighed for White water rafting, bungy jump, flyve i helikopter over vandfaldene, tage på safari på ryggen af en
elefant eller meget mere.

(Cresta Sprayview Hotel inkl. morgenmad)

© Africa Tours 2015 africatours.dk Side 7



Flemming Voss x 2 - 18. maj 2017 - PROGRAM

Dag 25+26 - 02+03.02.2018: Victoria Falls - Danmark

Efter nogle skønne dage i det sydlige Afrika med en masse oplevelser, er det nu atter tid til at vende hjemad igen.Turen afsluttes efter morgenmad.

I køres til lufthavnen der ligger ca. ½ time fra Victoria Falls. Herfra med fly tilbage mod Danmark. Hjemkomst næste dag. 
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Indkvarteringer på din rejseIndkvarteringer på din rejse

Pepere Island

Pepere Island ligger inde i Okavango-deltaet og der sejles dertil. Der pakkes
det fornødne bagage til de kommende dage i en lille taske, den øvrige
bagage efterlades i bilen, der venter til der returneres fra deltaet.

Sejladsen til Pepere Island tager 2-3 timer og er en smuk tur, hvor der
undervejs opleves et rigt fugleliv og måske krokodiller.

Under opholdet er der en sejltur i Mokoros. Tidligere var disse Mokoros lavet
af store træstammer, i dag er de af glasfiber. Der sejles til en af de andre øer,
hvor der er inkluderet en lille bushwalk, hvor dyrelivet opleves. Der fortælles
også om de mange planter og hvad de benyttes til.

Der er også inkluderet en sejltur, hvor den smukke solnedgang nydes over
Okavango-deltaet.

Campen på Perere Island består af 12 store telte samt et stort messetelt. Alle
telte ligger med udsigt over deltaet. Toilet/bruser deler både herre og damer,
de ligger alle bag campen. Alle toiletter og brusere har et forhæng, men
åbne op til den Afrikanske nattehimmel. 
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Cresta Sprayview Hotel

Cresta Sprayview Hotel ligger som et af de første hoteller, når man kører ind
i  Victoria Falls by og blot ca. 10 minutters gang fra vandfaldet. Hotellet er
også beliggende i gåafstand til byen, der bl.a. byder på restauranter og et
stort marked.

Hotellet er ombygget og renoveret i 2013 og har 65 værelser, alle med air-
condition, safe-box, kaffe/te faciliteter på værelset, hårtørrer og universal
stikkontakter.

På hotellet er der 2 restauranter samt en stor swimmingpool, hvor der er
mulighed for at slappe af, når man ikke er ude at prøve kræfter med de
mange aktiviteter i Afrikas adrenalin hovedstad.

Fra hotellet kan Victoria Falls store vandsky ses i den periode, hvor der er
allermest vand i vandfaldet.  
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Seværdigheder på din rejseSeværdigheder på din rejse

Cape Town

Der stod 1652 i kalenderen, da hollandske Jan van Riebeck gik i land ved
foden af Taffelbjerget for at anlægge en handelsstation – et sted hvor
søfarere og deres skibe på vej til Indien kunne lægge til og få forsyninger. En
kolonitidens rasteplads.

Stedet hedder i dag Cape Town, og her tager meget af det vi i dag kalder for
Sydafrika dets begyndelse. The mother city – moderbyen – som den kaldes i
Sydafrika.

Jan van Riebeck har nok haft øje for stedets handelsmæssige værdi, men
noget tyder på, at han også har haft et blik for det æstetiske. Cape Town
regnes ofte blandt en af de smukkest beliggende storbyer. Byen huser i
omegnen af fire millioner mennesker og ligger beskyttet af hav og bjerge til
alle sider.

Cape Town er en moderne storby med et stærkt europæisk præg, der ikke
mindst kan ses på byens mange bygninger i britisk kolonistil og egnens
mange huse i såkaldt cape dutch-stil.

To af byens højdepunkter er Robben Island og Taffelbjerget, men Cape Town
har alt, hvad man kan vente sig af en storby - shopping, kultur,
seværdigheder, natteliv og hyggemuligheder. Samtidig er der en ro over
Cape Town, som man ikke finder i det noget mere hektiske Johannesburg.
Cape Town er en oase.
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Cape Point/Kap det Gode Håb og Kaphalvøen

Et must for de fleste, der besøger Cape Town er en heldagstur til Cape Point
og Kaphalvøen.

Fra Cape Town langs Atlanterhavet og bjergformationen De 12 Apostle til
Hout Bay. I Hout Bay, en af Sydafrikas store fiskerihavne, er der mulighed for
en sejltur til revet, hvor store flokke af pelssæler holder til.

Videre via det berømte pas Chapman´s Peak Drive, der er et kunststykke i
ingeniørkunst. Straffefanger anlagde i 1922 den spektakulære landevej, der
delvist er hugget ud i klippesiden og nærmest hænger ud over havet. Ved
Chapman´s Peak er et flot udsigtspunkt med udsigt over havet og Hout Bay.

Herefter er man i Kap det Gode Håbs National Park. Her ligger
sydvestspidsen af Afrika, Kap det Gode Håb samt Cape Point. Man kan
mange steder læse, at det er her Atlanterhavet og Det Indiske Ocean mødes.
I dag ved man, at de to oceaner mødes 150 kilometer sydøst fra Cape Point
ved Kap Agulhus, der er det sydligste punkt i Afrika.

I Kap det Gode Håbs National Park vokser en række sjældne plantearter –
fynbos, nærmest lyng. Det er også muligt at opleve dyr som zebraer og
antiloper og ikke mindst nærgående bavianer.

Atlanterhavets bølger hamrer ind mod kysten ved Kap det Godt Håb og
sender kaskader af vand op over de flade klippeskær. Vinden er kraftig og
blæser det salt vand langt gennem luften.

Cape Point er et 260 meter højt forbjerg. Man kan tage kabelbanen The
Flying Dutchmann op til fyret, som står på toppen af de yderste klipper eller
vandre op ad en god sti, det tager ca. 10-15 minutter. En smuk tur op ad de
snoede stier. På toppen belønnes man med en fantastisk udsigt med
Atlanterhavet på den højre side og Det Indiske Ocean og False Bay på den
vestre side.

Retur til Cape Town via kysten langs Det Indiske Ocean, hvor en række små
og charmerende badebyer bl.a. Simon´s Town passeres, det er også her
pingvinkolonien ved Boulders Beach opholder sig.
På stranden og mellem de store granitsten er der lavet gangbroer, så man
kan komme tæt på pingvinerne.
Pingvinger hører normalt til i langt koldere klimaer som Sydpolen, men i
1985 slog de første Jackasspingviner/brillepingviner sig ned og i dag er der
en stor koloni på kysten.
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Augrabies Falls National Park

I Sydafrika og nær grænsen til Namibia finder man Augrabias Falls National
Park. Livsnerven i området er Sydafrikas længste flod Oranje-floden.

Nationalparken domineres af floden og et 56 meter højt vandfald. Lige så
imponerende som vandfaldet, er den mindst 500 millioner år gamle kløft,
hvor vandet opsluges. Den vandpolerede bjergvæg går lodret ned i floden og
står i skarp kontrast til det omkringliggende ørkenlandskab.

De lokales navn for disse majestætiske vandfald er Augrabies eller ”det
støjende sted” og det er verdens 6. største vandfald.

Kgalagadi Transfrontier Park

Kgalagadi Transfrontier Park er en del af Kalahari ørkenen. Tilbage i 1931
blev Kalahari Gemsbok National Park i Sydafrika og Gemsbok National Park i
Botswana lagt sammen og danner i dag rammen om denne 3,6 millioner
hektar store park Kgalagadi Transfrontier Park. Et af de meget få fredede
områder af denne størrelse, der er tilbage i verden.

Røde sandklitter, tørre flodlejer og til trods for sparsom vegetation er der i
området stor mulighed for at opleve dyreliv. Den smukke Oryx-antilope, der
kan klare sig i lange perioder uden vand eller den lille springbuk, der er en af
de mest ørkentilpassede antiloper, men også rovdyr, som den sortmankede
løve og et stort antal rovfugle lever i parken.

Parken har en stor bestand af de små væver-fugle (republikanere), der
bygger verdens største fuglereder. Kæmpe reder i træer, hvor man ofte ser,
at træerne bliver tynget til jorden af vægten fra de store reder. Afrikas
mindste falk Pygmæ falken, ses ofte omkring disse kæmpe koloni-reder.
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Fish River Canyon

Den imponerende kløft omkring Fish River regnes ofte som Afrikas største
samt verdens næststørste efter berømte Grand Canyon i USA. Den er 161
km lang, måler på det bredeste sted 27 km på tværs og er op til 550 meter
dyb. Fish River Canyon er opstået for hele 500 mio. år siden og er gennem
de sidste 50 mio. år ”skåret” ud af klipperne af Fish River. Med områdets
nuværende meget tørre klima kun løber denne kun få måneder om året.
Resten af tiden findes der kun en spredt forekomst af små bassiner med
vand.

På grund af kløftens og omgivelsernes meget tørre klima er dyrelivet meget
begrænset, men enkelte bavianer, bjergzebraer, klippegrævlinger og især
den lille adrætte klippespringer antilope ses, mens den imponerende
sortørn er fuglenes ”konge” i området. Det er dog primært på grund af de
enestående landskaber, der kan nydes fra en række fine udsigtspunkter, at
de fleste gæster området. Her findes desuden nogle spektakulære
vandrestier samt flere varme kilder, hvoraf de mest kendte ved Ai-Ais har et
kurhotel med en attraktiv spa.

Fish River Canyon ligger ved Namibias sydlige grænse mod Sydafrika. En del
af det store område udgøres af Ai-Ais Hot Springs nationalparken og
grænser op til Richtersveld nationalparken i Sydafrika, som tilsammen udgør
en såkaldt Transfrontier Park. Kløften ligger nogenlunde midt mellem
Namibias hovedstad Windhoek mod nord og Cape Town i Sydafrika mod syd
med ca. 750 km til hver.
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Sossusvlei & Deadvlei

Namibørkenen er selve indbegrebet af Namibias skønhed, og intet sted er
mere berømt for landets storslåede ørkenlandskaber end Sossusvlei og
Deadvlei. Her tårner de gigantiske klitter sig op i smukke røde og gyldne
farver. Især omkring solopgang og -nedgang er det et skue uden sidestykke,
når lys og skygger spiller med i farvesymfonien.

Namibørkenen er verdens ældste ørken og rummer de højeste klitter på op
mod 400 meter. En af de allerhøjeste og flotteste af disse er Big Daddy på ca.
325 meter. Den ligger lige ved siden af Deadvlei, der med sin hvide
udtørrede flade og mørke spøgelsesagtige udgåede træer danner en
forgrund af en anden verden. Det er muligt at bestige Big Daddy, men da det
foregår i løst sand med to skridt frem og ét tilbage skal man have god tid,
rimelig fysik og en god portion stædighed for at kaste sig ud i dette. I
området omkring Sossusvlei er der mere vegetation og de fleste træer er i
live, så her ses der tillige lidt fugle og enkelte støre dyr blandt klitterne.

Namibørkenen i almindelighed og sandklitterne omkring Sossusvlei og
Deadvlei i særdeleshed er et ekstrem tørt område. Her er kun ganske lidt
vegetation og størstedelen af de sparsomme dråber der tilføres kommer fra
tåge, der driver ind over området fra Atlanterhavskysten. Dyrelivet er derfor
også yderst sparsomt, men alligevel ses her enkelte dyr, som på
imponerende vis er tilpasset de ekstremt tørre omgivelser. Det er især et
fantastisk syn at se den store og smukke gemsbok, når den på små rækker
vandrer gennem klitterne. Her ses også springbukke, mens det mest
markante islæt på fuglesiden vel nok er strudsen, der også trives i det tørre
miljø.

Sossusvlei og Deadvlei ligger ca. 60 km´s kørsel fra Sesriem, hvor de
nærmeste overnatningssteder ligger. Nær Sesriem findes desuden den
ligeledes smukke Sesriem Canyon. Hele området er en del af den gigantiske
Namib Naukluft Park, der er Afrikas største og en af verdens største på
næsten 50.000 km2. Sesriem ligger omkring 340 km sydvest for Windhoek.
En stor del af strækningen herind foregår på grusveje, men de er generelt i
rigtig fin stand, så turen kan gøres på en halv dag.

Det er også muligt at flyve hertil i små sportsfly, men det er en mere
bekostelig affære. Uanset om turen foregår i bil eller fly er ruten hertil
meget scenisk.
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Swakopmund & Walvis Bay

Swakopmund ligger helt ud til Atlanterhavet og blev grundlagt i 1892 som
primært havneby for kolonien Tysk Sydvestafrika. Byen bærer stadig præg af
at have været under tysk herredømme indtil slutningen af 2. verdenskrig.
Byen ligger omkranset af ørken og Atlanterhavet. Til trods for sine kun 15
mm regn om året er byen frodig. Benguela-strømmen bringer fugtighed til
byen i form af tåge ind over området og byen har en behagelig temperatur
mellem 15 og 25 grader.

Walvis Bay er lig Swakopmund, men har et stort havneområde og et enormt
fugleliv. Det er fra Walvis Bay man sejler ud på de populære delfin- eller
fisketure. Delfinerne kommer ofte helt ind til kysten og ved lavvande ses
store flokke af flamingoer og pelikaner.
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Spitzkoppe

Namibia er mest kendt for sin imponerende og smukt farvede sandfyldte
ørken mod sydvest. Knap så kendt men ligeså smuk er ørkenen mod
nordvest, der domineres af grus, sten, klipper og nøgne bjergpartier.

En af de mest markante lokaliteter i denne del af landets ørken er
Spitzkoppe. Dette er en gruppe af nøgne klippetoppe og som navnet
antyder, er især den ene af dem en høj og spids klippe, der rejser sig
markant fra de relativt flade omgivelser. Dette højeste punkt er 1.784 meter
over havet og omkring 700 meter højere end de nærmeste ørkenomgivelser.
Det smukke klippeparti af granit, som er dannet for omkring 700 mio. år
siden, har mange fine klippemalerier og –udskæringer lavet af Bushmen for
flere tusind år siden.

Der er et fantastisk lys i området ved Spitzkoppe omkring solopgang og –
nedgang. Om natten er her meget øde og mørkt, så den sydlige
stjernehimmel kan nydes helt uforstyrret. Hele området er meget tørt, så
dyrelivet er relativt sparsomt. Her ses dog nogle af de mest hårdføre
antilopearter når det gælder tørke, nemlig gemsbok, springbuk og
klippespringer. Blandt rovdyrene er sjakaler og hyæner de mest almindelige.
Her ses også enkelte vortesvin og bjergzebraer, mens fuglelivet er domineret
af f.eks. sekretærfugl, rovfugle, næsehornsfugle og væverfugle.

Spitzkoppe ligger ca. 300 km nordvest for Namibias hovedstad Windhoek og
ca. 150 km nordøst for landets største kystby Swakopmund. Med undtagelse
af de sidste 30 km er vejen hertil en god asfaltvej fra begge sider.
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Etosha National Park

Etosha nationalparken og de omkringliggende private reservater er uden
tvivl Namibias fineste når det gælder klassisk safari blandt store vilde dyr.
Især i slutningen af tørtiden, når det bliver meget varmt og
vandressourcerne svinder, er de få permanente vandhuller en sand magnet
for dyrelivet.

På denne årstid mellem august og oktober rangerer Etosha blandt hele
kontinentets bedste safariparker. Det er endda ikke nødvendigt at køre ret
meget rundt og søge efter dyrene, da et langt ophold ved et af de mange
gode vandhuller ofte er mindst lige så givtigt, idet de fleste dyr automatisk
søger hertil.

Der ses mange store dyr i Etosha. Mest kendt er parken nok for de relativt let
synlige sorte næsehorn, der ellers er sjældne og desværre truet af
udryddelse på grund af krybskytteri mange steder. Springbukke og
gemsbukke er de mest almindelige større dyr i parken. Disse to meget
tørketolerante arter ses næsten overalt, men der findes også mange gnuer
og zebraer. Zebraerne er sågar repræsenteret af to ret forskellige arter,
nemlig Hartmann´s bjergzebra mod vest og den almindelige zebra, der kan
ses de fleste steder i Etosha. Elefanter er meget almindelige omkring de
fleste vandhuller, hvor der også ofte ses giraffer, løver, hyæner og sjakaler.
Der findes en god bestand af leopard og gepard, men dem skal man søge
mere aktivt efter for at se.

Da Etosha i hele den tørre tid ikke har ret meget vand findes her til gengæld
ingen flodheste og bøfler, da de begge er afhængige af større områder med
ferskvand. Fuglelivet er fantastisk hele året. I den regnfulde tid er de spredt
ud overalt og bl.a. titusinder af flamingoer og vadefugle kommer hertil
langvejs fra. I den tørre årstid er her færre fugle, men de til gengæld meget
koncentreret omkring vandhullerne og dermed let synlige som f.eks. de
mange strudse og rovfugle.

Etosha nationalparken er opkaldt efter Etosha Pan, der dækker omkring en
fjerdedel af det samlede areal. Denne store og helt åbne flade er i regntiden
en lavvandet sø, men i tørtiden fordamper næsten alt vandet og den
forvandles til en gigantisk kridhvid flade, der nærmest må betegnes som en
salt-ørken. Nationalparken dækker et areal på næsten 23.000 km2, hvortil
kommer de store omkransende private reservater på yderligere nogle
tusinde km2. Området er dermed blandt Afrikas største beskyttede
naturarealer. Etosha ligger ca. 435 km nord for landets hovedstad Windhoek
og kan nås herfra på en halv dags kørsel ad glimrende asfaltveje.
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Okavango Deltaet

Det enestående og smukke Okavango delta med de omkringliggende
reservater er Botswanas juvel når det gælder safari. Det må desuden regnes
med blandt hele kontinentets mest vildtrige og dermed allerbedste
safaridestinationer. Med et imponerende areal på ca. 15.000 km2, hvilket
svarer til det dobbelte af Sjælland, er det blandt verdens største
indlandsdeltaer, men et helt specielt et af slagsen. Det skyldes to faktorer:
For det første når vandet aldrig til noget ocean, da det optages af
vegetationen, fordamper eller synker ned i Kalahariørkenens sandjord i den
centrale del af Botswana. For det andet er vandstanden i deltaets mange
floder, kanaler og vandløb højest på den mest tørre årstid, hvilket er i vores
sommer og efterårsmåneder fra omkring juli til oktober. Det skyldes at
størstedelen af vandet ikke kommer fra oven, men løber til fra den nedbør
der faldt måneder tilbage i Angolas højland meget langt fra deltaet. Dette
fænomen betyder, at Okavango deltaet er en magnet for det planteædende
dyreliv i store dele af det nordvestlige Botswana i den tørre periode, hvor det
ellers kan være svært at finde vand, frisk græs eller grønne planter. De
mange planteæderes tilstedeværelse betyder samtidig en stor bestand af
rovdyr.

Blandt rovdyrene kan alle de store og berømte ses; løve, leopard, gepard,
plettet hyæne og sågar den ellers sjældne afrikanske vildhund.
Planteæderne er repræsenteret af alle de klassiske store arter som giraf,
zebra, flodhest, bøffel, elefant og sågar både sorte og hvide næsehorn, men
de to sidstnævnte lever primært i meget isolerede områder og er yderst
svære at finde. Her findes også et rigt udvalg af antiloper, hvoraf flere er
særligt tilpasset det til tider meget våde miljø. Fuglelivet er ligeledes
fantastisk med bl.a. Pel´s fiskeugle, saddelnæbstork, store rovfugle og
mange små og meget farvestrålende arter. Vegetationen er meget varieret
med smukke gamle træer langs vandet, masser af papyrus og åkander i
vandet samt vidstrakte områder med græssavanne.

I den centrale del af Okavango deltaet ligger Moremi Game Reserve, der
udgøres af deltaets ”fastlandsdel” og den største ø Chief´s Island. Resten
udgøres af private og generelt meget dyre koncessioner, der lægger en del af
overskuddet til den omkringboende lokalbefolkning. Ud over klassisk safari i
bil kan man også komme ud at sejle i deltaet. Dette kan såvel være i små
hurtigtgående både som i de såkaldte mokoroer, der lydløst stages afsted.
Disse traditionelle kanoer var oprindeligt lavet af udhulede træstammer,
men i dag er de lavet af plastik for at bevare de store gamle træer omkring
deltaet. Det er også muligt at komme på safari til fods.
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Chobe National Park

Siger man safari i Botswana, siger man foruden Okavango-deltaet også
Chobe. Tæt ved Zimbabwes grænse ligger den lille by Kasane, hvor man
finder en lang række lodges, der grænser op til Chobe National Park og
Chobe floden.

Chobe National Park men ikke mindst Chobe floden er helt unik. Et
fantastisk økosystem af søer, øer, kanaler og flodsletter. Et meget rigt dyre-
og fugleliv findes i parken. Især bøffel og elefantantallet er enormt. Området
kan nærmest kaldes elefanternes Afrika. I Chobe finder man den største
koncentration af elefanter i hele Afrika. Man skønner at 70.000 elefanter
lever i parken. Mange af disse søger til floden for at drikke, men også køle sig
ned i vandet og svømme ud til de grønne flodsletter, hvor de æder det
grønne græs.

Chobe er mange fotografers drøm. Man kommer på et båd-cruise helt tæt
på disse store giganter, når de boltrer sig i vandet. En storslået oplevelse.
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Victoria Falls

Oplev et af verdens ypperste naturfænomener - Victoria vandfaldene, som
dr. Livingstone tilbage i 1855 opdagede og opkaldte efter den daværende
britiske regent. De indfødte kalder stedet Mosi oa Tunya ”røgen der tordner”.
Ved Victoria Falls indsnævres den mægtige Zambezi flod i en small kløft, hvor
vandmasserne tordner igennem og danner de verdensberømte fald. Enorme
tågeskyer hænger over faldene og op til 320 millioner liter vand styrter i
dybet hvert minut. Disen fra vandmasserne gør hele området usædvanlig
frodigt.

Victoria Falls er også kendt som Afrikas adrenalin-hovedstad og byder på en
lang række aktiviteter, specielt for dem der elsker at udfordre egne grænser.
Bungeejump, helikopterture og cykelture er blot nogle af de mange
populære aktiviteter. Andre aktiviteter afhænger af mængden af vand i
Zambezi-floden.

Fra februar til juni er vandmængden i Zambezi floden på sit højeste. Det er
her det virkelig buldrer og støvskyen fra vandfaldene, der rejser sig 400
meter op i luften kan ses flere kilometer væk. En helikopter-tur ind over
vandfaldene er imponerende, hvor man virkelig får et godt view ud over den
mægtige Zambezi flod og hvordan vandet skal snævres ind. Det er også i
denne periode, at man bliver godt og grundigt våd, når man går langs
vandfaldene.

Fra juli til september falder vandmængden og det er nu ideelt med bl.a.
river-rafting på floden.

Oktober og november er perioden, hvor der er mindst vand i Zambezi-
floden, hvilket giver gode muligheder for at komme tæt på vandfaldene, da
støvskyen er minimal og derved få nogle rigtig gode billeder. Det er også i
denne periode, at det er muligt at prøve kræfter med den såkaldte ”devil´s
pool”, hvor man ligger ude i Zambezi floden og kigger ned i kløften.

Men uanset årstid, så er Victoria Falls altid en seværdighed, der er værd at
bruge tid på. Hos Africa Tours vejleder vi gerne omkring, hvornår det er
hensigtsmæssigt at besøge Victoria Falls afhængig af hvilke aktiviteter man
ønsker.
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Overblik på rejsenOverblik på rejsen

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• Indkvartering i camp/telt og overnatninger på hotel/guesthouse
• Måltider inkluderet som beskrevet i dagsprogram
• Udflugter og safari som beskrevet
• Feltseng, sovepose og hovedpude
• Engelsktalende chauffør/guide
• Transfer til/fra lufthavnen
• Lufthavnsskatter
• Rejsegarantifond

• Visum til Zimbabwe USD50
• Turistafgift Botswana USD30
• Vaccinationer
• Drikkepenge, drikkevarer og øvrige personlige udgifter
• Private udflugter
• Forsikringer

Pris pr. person i delt dobbeltværelse/telt: DKK 26.195,-

Såfremt I ønsker at bestille rejsen, hører jeg meget gerne fra jer på mail, og inden d. 24. maj 2017

Oplys også meget gerne om nogen lider af fødevareallergi, har brug for lidt extra hjælp eller andet som kan være med til at gøre rejsen
ekstra optimal for jer. Sig endelig til.

På vores hjemmeside har vi på vores blog samlet en  Safariens A, B, C , hvor vores destinationschef giver sine bedste råd videre i forhold til
skik og brug på safari. På hjemmesiden har vi ligeledes samlet en række praktiske tips og råd om de forskellige lande i Afrika. Du finder de
praktiske råd under "Kundeservice".

Med venlig hilsen
Sofia Bang Pedersen

© Africa Tours 2015 africatours.dk Side 22



Flemming Voss x 2 - 18. maj 2017 - PRAKTISK INFO

Om Great Trek AdventureOm Great Trek Adventure

Rejsen henvender sig til dem på 40+, der ønsker en oplevelsesrig rejse
sammen med medrejsende fra hele verden. En rejse, hvor det er
fantastiske oplevelser i naturen og ikke høj komfort, der har første
prioritet.
En gruppe består af 4 – 16 deltagere samt 3 hjælpere (engelsk talende
personale). Man skal være sund, rask, aktiv og eventyrlysten for at
deltage på denne rejse.
Turen køres i specialbyggede køretøjer, der er tilpasset de barske
afrikanske forhold. Personalet på rejsen, er uddannet til at kunne
håndtere mindre havari problemer, der måtte opstå.
Bilerne er udstyret med 16 fremadvendte sæder med sikkerhedsseler,
2 x køleskabe/frysere til drikkevarer og kødvarer, kontakt til opladning
af kameraer og telefoner etc, kort og bøger, førstehjælpskasse og
brandslukkere, vandtank, kabinelys, reservedele samt ekstra dæk.
Der er ikke air-condition i bilerne.

Personalet består af 3 professionelle, erfarne og afrikansk fødte, der alle er uddannet indenfor safari, hvoraf en også er kok. Alle har
førstehjælpskursus.
Personalet sørger for, at lejren bliver slået op og pillet ned. Opvask og andet forefaldende i lejren foruden tilberedning af maden.

Måltiderne er nøje tilrettelagt ud fra ruten og nydes i det fri. Der serveres lækre og sunde måltider.
Morgenmaden består af brød, toast, marmelade, yoghurt, te, kaffe, varm chokolade og mælk. Lejlighedsvis serveres æg, bacon, pølser og bønner.
Frokosten er normalt en ”kold picnic” bestående af salat, koldt kød, ost og brød, der enten nydes på campingpladsen eller undervejs.
Middagen består af kød (kogt eller grillet) og grøntsager.

Alle fødevarer er købt inden afrejse.  Kødet er vakuumpakket og den ene af fryserne benyttes til kød m.m. Der købes kun brød, frugt og grøntsager
undervejs.
Drikkevarer/vand er ikke inkluderet, men kan købes undervejs til rimelige priser og opbevares i køleskabet.

Indkvartering i rummeligt 2-persons telt (2,4m x 2,4m x 1,9m). Teltet er udstyret med en feltseng, hovedpude, sovepose og en sammenklappelig
safaristol til hver.
Hver deltager må medbringe 1 stk. bagage max. 20 kg (også selv om der fremgår et højere kiloantal på flybilletten) samt 1 håndtaske og 1
kamerataske. Baggagen skal være i en blød taske. Overvægtsbagage eller store hårde kufferter kommer ikke med bussen.

Toilet/bad forhold
De fleste overnatningssteder har alle fornødenheder så som varm og kold rindende vand, brusebad, alm. træk og slip toiletter. I Spitzkoppe er der
ingen bruser og man har ikke mulighed for at blive vasket i ét døgn samt her er et stående toilet til rådighed.
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